令和２年１２月２２日

保護者様

新型コロナウイルス感染症 感染拡大に伴う注意喚起

北九州市立若園小学校

校長 城 戸 祥 次

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の防止対策として、ご協力い

ただきありがとうございます。本市でも再び感染拡大の様相を示している状況です。学校と

しても下記の通り、再度、各ご家庭と協力して感染対策を徹底していきたいと思います。学

校及び市内の感染拡大防止にご協力いただきますようお願いいたします。

なお、今後の学校行事について、中止や延期、あるいは実施方法等について変更等をする

場合もありますのでその際は、ご了承ください。

１ 児童生徒等及びその同居家族が濃厚接触者に特定された場合や、濃厚接触者以外でも感

染の疑いがあり、ＰＣＲ検査等の新型コロナウイルスに係る検査を受けることとなった場

合は登校を控えていただくこととなりますので、学校へご連絡ください。（「陰性」と判定

され、保健所や医師の許可がでるまでは、登校を控えてください。）

２ 37.5 度以上の発熱やのどの痛み、咳、鼻水などの風邪症状や味覚異常といった、「健康

チェックシート」に記載している症状がみられる場合、登校を控えてください。

〇 上記１、２について、欠席扱いにはなりません。（出席停止とします）。判断に迷う場合

は、学校にご連絡ください。

※  他の地域では、感染の疑いについてご連絡をいただけなかった。また、発熱や「健康

チェックシート」に記載している風邪症状がみられるにも関わらず、登校していた例な

どがあると聞いております。ご家庭において、発熱および風邪症状があるのか、ないの

か、保護者の方が正確に確認していただきますようお願いいたします。なお、登校時、

健康チェックシートにおいて症状がみられるとの記載がある場合には、早退の対応とさ

せていただくことがあります。ご理解ご協力をお願いします。